PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16 октября 2017 года

   с.Прохоры
	№ 63-па

О внесении изменений в постановление администрации Прохорского сельского поселения от 27.09.13 № 32/3 «Об отраслевой системе оплаты труда работников бюджетного учреждения «Информационно-культурный центр «Радуга» Прохорского сельского поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава Прохорского сельского поселения, постановления администрации Прохорского сельского поселения от 27 сентября 2013 года № 32/1 «О введении отраслевых систем оплаты труда для работников муниципальных учреждений, работников  органов исполнительной власти (не относящихся к муниципальным служащим) Прохорского сельского поселения» администрация Прохорского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в прилагаемое примерное Положение об отраслевых системах оплаты труда работников бюджетного учреждения «Информационно-культурный центр «Радуга» Прохорского сельского поселения Приложение № 5.
2. Директору бюджетного учреждения «Информационно-культурный центр «Радуга» Прохорского сельского поселения внести изменение в штатное расписание в соответствии с Положением «О введении отраслевых систем оплаты труда для работников муниципальных учреждений, работников органов исполнительной власти (не относящихся к муниципальным служащим) Прохорского сельского поселения», с соблюдением трудового законодательства.

3. Ведущему специалисту 2 разряда администрации Прохорского сельского поселения (Лопатко) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Прохорского сельского поселения в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Прохорского сельского поселения                                                                  Кобзарь В.В.
                                                                                   Приложение № 5
к  Положению «Об оплате  труда

работников бюджетного учреждения
«Информационно-культурный центр «Радуга» Прохорского сельского поселения
V. Порядок применения премирования работников учреждения по
результатам труда
5.1. В отраслевой системе оплаты труда работников учреждения предусматривается премия по итогам работы, выплачиваемая с учетом эффективности труда работников в соответствующем периоде, определяемая на
основе показателей и критериев оценки эффективности труда. При премировании может учитываться как индивидуальный, так и коллективный результат труда.
5.2. Премии могут выплачиваться по результатам работы всех категорий работников учреждения, как в процентном отношении к окладу, так и в абсолютном значении. Премирование производится в целях повышения эффективности их деятельности, повышения материальной заинтересованности в результатах своего труда, создания условий для проявления профессионализма, творческой активности и инициативы, повышения качества выполняемых ими работ.
5.3. При определении условий и размеров премиальных выплат по итогам работы учитываются следующие показатели эффективности:
·  успешное и добросовестное исполнение должностных обязанностей в соответствующем периоде;
-выполнение показателей муниципального задания;
·  инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;
·  качественная подготовка и проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью учреждения;
·  участие в течение соответствующего периода в выполнении особо важных работ и мероприятий;
·  выполнение порученной работы, связанной с обеспечением рабочего процесса или уставной деятельности учреждения;
5.4. Премирование работников учреждения осуществляется по решению руководителя учреждения в размере не более 2-х должностных окладов в год.
5.5. Порядок и условия премирования работников учреждения по результатам труда, включая показатели эффективности труда, устанавливаются в соответствии с законодательством, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами работодателя, принятыми с учетом мнения представителя трудового коллектива учреждения.
5.6.Премирование работников учреждения по результатам труда осуществляется за счет средств экономии фонда оплаты труда.
PAGE